



- **PRODOTTO**
SPECIFICO (PRODUCT)

- **BANANE CHIPS SALATE EXTRA SOTTILI BIO**
(organic banana chips, salted, extra thin)

- **PRODOTTO IN**
(PRODUCED IN)

- *Filippine*
Philippines

- **ORIGINE**
(ORIGIN OF AGRICULTURAL
PRODUCTS)

- AGRICOLTURA NON UE
Non-EU-agriculture

- **DESCRIZIONE**
(DESCRIPTION)

- *Pezzi di banana "Cardaba" salati e fritti, Ingredienti e produzione secondo il regolamento (CE) n.834/2007 e 889/2008*
Salted, deep fried banana slices, ingredients from organic agriculture according to regulation (EG) Nr. 834/2007 and 889/2008

- **INGREDIENTI**
(INGREDIENTS)

- *Banane * (65%), olio di cocco * (32%), sale (3%)*
** da agricoltura biologica certificata*
- banana* (65%), coconut oil* (32%), salt (3%)
*from certified organic agriculture

- **PRODUZIONE**
(PRODUCTION)

- Le banane sono sbucciate raccolte nella fase matura verde, lavate, affettate e fritte.
Bananas are peeled picked in the mature green stage, washed, sliced, deep fried.

- **Valori nutrizionale (per 100g)**

NUTRITIONAL VALUES (PER 100g)

ENERGIA/ENERGY (Kj/KCAL)	2151/514
GRASSO/ FAT (g)	32
di cui acidi grassi saturi of which SATURATED FATTY ACIDS [g]	30
CARBOIDRATI/ CARBOHYDRATES(g)	50
Di cui zuccheri/of which SUGARS [g]	3
FIBRA/ DIETARY FIBER (g)	7
PROTEINE/PROTEIN(g)	3
SALI/SALT (g)	3

I valori nutrizionali sono soggetti alle consuete fluttuazioni nei prodotti naturali

Nutritional values may vary in natural products

- **PARAMETRI FISICI/PHYSICAL PROPERTIES**

PARAMETRI MICROBIOLOGICI / MICROBIOLOGICAL PROPERTIES

SALMONELLA/ SALMONELLA	:	negativo	in 125 g
TOTALI DEI BATTERI/ TOTAL PLATE COUNT	:	< 100.000	UFG/ g cfu / g
E.COLI/ E.COLI	:	<10	UFG/ g cfu / g
ENTEROBATTERIACEA	:	< 100	UFG/ g cfu / g
MUFFE / MOULDS	:	< 10.000	UFG/ g cfu / g

I parametri fisici e microbiologici, a meno che non siano confermati dall'analisi, sono valori guida soggetti a variazioni naturali a seconda della fonte e del raccolto.

Physical and microbiological parameters are points of reference which may vary in natural products depending on origin and crop year, when not confirmed in analyses.

- **SCADENZA MINIMA**
(MINIMUM SHELF LIFE)

- *Minimo 12 mesi dalla produzione.*
at least 12 months from production

- **CONDIZIONI DI CONSERVAZIONE**
(STORAGE CONDITIONS)

- *Conservare in un luogo fresco e asciutta (optare 15-18°C, max 65% di umidità), protetto dalla luce. Store in a cool, dry place (opt 15-18°C, max 65% humidity), protected from light*

- **OGM STATO**
(GMO-STATUS)

- *Il prodotto è conforme alle disposizioni dei regolamenti 1829/2003 e 1830/2003 e non è stato prodotto da materiale geneticamente modificato. The product is in accordance to EEC regulations 1829/2003 and 1830/2003 and is not produced with GMO material*

• ASPETTO (APPEARANCE)	• Fette di banane gialle , <i>yellow banana slices</i>
• ODORE/SAPORE (FLAVOUR/TASTE)	• <i>tipico salato</i> <i>typical, salty</i>
• CONSISTENZA (STRUCTURE)	• <i>Fermo, croccante / firm, crispy</i>
• RADIAZIONI (IONIZING RADIATION)	• <i>Il prodotto non è stato trattato con radiazioni ionizzanti.</i> <i>The product is not treated with ionizing radiation</i>
• PESTICIDI (PESTICIDES)	• <i>Il prodotto è conforme alle linee guida e ai valori di orientamento per la protezione delle colture chimico-sintetiche, il controllo dei parassiti e i prodotti di protezione dello stoccaggio di BNN nella versione attualmente valida.</i> <i>The product corresponds to the requirements for Pesticide Residue Levels of the German Association for Organic Production and Trade, BNN-Herstellung und Handel“ (see www.n-bnn.de)</i>
• MICROTOSSINE/ METALLI PESANTI (MYCOTOXINS/ HEAVY METALS)	• <i>Il prodotto è conforme ai requisiti del regolamento (CE) n. 1881/2006 / CE, del regolamento (CE) n. 165/2010 e dei supplementi attualmente validi.</i> <i>The product corresponds to the Comm. RG (EC) No. 1881/2006, Comm. RG (EC) No.165/2010 and other actual endorsements.</i>
• Materiale da Imballaggio (PACKAGING MATERIAL)	• <i>L'imballaggio del prodotto è conforme alle attuali normative in materia alimentare, in particolare al regolamento (CE) n. 1935/200 e direttive CE 10/2011 e 94/62.</i> <i>The packaging of product is in accordance to Comm. RG (EC) No. 1935/2004 and the directives (EG) 11/2011 and 94/62.</i>
• MATERIALE ESTERNO (FOREIGN MATERIAL)	• <i>Il prodotto è praticamente (secondo lo stato dell'arte) privo di materiale estraneo.</i> <i>The product is practically free of foreign material (state-of-the-art</i>

ALLERGENICI/Allergene	CONTENUTO COME INGREDIENTE Contained as ingredient		POSSIBILE CONTAMINAZIONE INCROCIATE possible cross-contamination		OSSERVAZIONE-COMMENT
	SI/YES	NO/NO	SI/YES	NO/NO	
Cereali e prodotti contenenti glutine/ Cereals containing gluten					
-Grano/Wheat		X	X		
-Segale/Rye		X	X		
-ORZO/ Barley		X	X		
Avena / Oat		X	X		
-Farro / Spelt		X	X		
-Kamut / Kamut		X	X		
-Ceppi ibridi / hybrides		X	X		
Crostacei prodotti derivati/ Crustaceans and crustacean products		X		X	
Uova e prodotti /eggs and egg products		X		X	
Pesce e prodotti /Fish and fish products		X		X	
Arachidi e prodotti /Peanut and peanut products		X	X		
Soia e prodotti / Soybeans and soya products		X	X		
Latte e derivati / milk and dairy products		X		X	
Frutta a guscio e prodotti/ Nuts and nut products					
- Mandorle/Almonds		X	X		
- Nocciole/hazelnuts		X	X		
- Noci/Walnuts		X	X		
- Anacardi/cashes		X	X		
- Noci di pecan/Pecan nuts		X	X		
- Noci brasiliane/ Brazil nuts		X	X		
- Pistacchi/ Pistachios		X	X		
- Macadamia/Macadamia		X	X		
Sedano e derivati/celery and celery products		X	X		
Senape e prodotti/ Mustard and mustard products		X		X	
Sesamo e prodotti/ sesam and sesame product		X	X		
Anidride solforosa e solfiti > 10 mg / kg o > 10 mg / litro espressi come SO ₂ /Sulphur dioxide and sulphites >10 mg/kg or >10mg/litre expressed as SO ₂		X		X	
Lupino e prodotti/lupin and lupin products		X		X	
Molluschi prodotti derivati/Molluscs and mollusc products		X		X	

Altri allergeni / additional allergenes					
	CONTENUTO COME INGREDIENTE Contained as ingredient		POSSIBILE CONTAMINAZIONE INCROCIATE possible cross- contamination		OSSERVAZIONE- COMMENT
	Si/Yes	No/No	Si/Yes	No/No	
Lattosio / <i>lactose</i>		X		X	
Cacao / <i>cocoa</i>		X	x		
Glutamato / <i>glutamate</i> E620 - E625		X		X	
Carne di pollo / <i>chicken meat</i>		X		X	
Coriandolo / <i>coriander</i>		X		X	
Mais / corn, maize		x		X	
legumi / <i>legumes, pulses</i>		X	x		
Manzo / <i>beef</i>		X		X	
Maiale / <i>pork</i>		X		X	
Carote / <i>Carrot</i>		X	x		

Le contaminazioni incrociate sono possibili se i prodotti allergenici vengono lavorati o conservati nella stessa struttura o nella stessa azienda e non è possibile impedire che gli allergeni - anche in tracce - vengano rimossi mediante separazione fisica o adeguate misure di pulizia. Sottolineiamo espressamente che durante il complesso flusso di produzione alimentare (coltivazione, raccolta, trasporto, stoccaggio, produzione, confezionamento, ecc.) non è sempre possibile escludere la possibilità di contaminazione incrociata tecnologicamente inevitabile o accidentale. Non è quindi possibile dare una garanzia per l'assenza di tutti gli allergeni che sono soggetti all'etichettatura. Le informazioni fornite si basano sui sondaggi dei nostri fornitori e non vengono controllate da analisi specifiche.

Cross-Contaminations are possible, if potential allergenic products are processed on the same production line or stored in the same warehouse without adequate cleaning procedures or the possibility to separate them, so that allergens and/or traces might cross over to other products. We're pointing out, that due to the complex process of food-production (cultivation, crop, transport, storage, production process, packaging etc.) there is no possibility to absolutely exclude technical inevitable or accidental cross-contamination. It isn't possible to guarantee the absence of all the obligatory-marked allergens. The a.m. information is based on questionnaires to our suppliers and aren't approved by analysis.

DATA / FIRMA / TIMBRO

19/07/2019

BLIFE SRLS
Via Giovanni XXIII, 80
01030 - Canepina (VT)
P.I./C.F. : 02212080564
